
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

377 / 2014 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA VS VENETO SICUREZZA SRL DI 

ROSSANO VENETO (VI) DEL SERVIZIO DI VERIFICA DELLA LINEA 
VITA INSTALLATA PRESSO LA COPERTURA DEL "PALANGARANO" - 
C.I.G. N° ZB80E3901A. 

 
IL   D I R I G E N T E 

Vista la nota dell’Area Lavori Pubblici in data 06/03/2014 con la quale si propone di affidare 
alla Ditta VS VENETO SICUREZZA SRL, esperta nel settore, con sede in Rossano Veneto (VI), 
la revisione dell’impianto anticaduta installato sulla copertura metallica del “Palangarano”, per la 
sicurezza del personale incaricato alle manutenzioni,  verso il corrispettivo di Euro 700,00 oltre IVA 
22% per complessivi Euro 854,00; 

Ritenuto, pertanto, di affidare tale incarico alla suddetta Ditta,  per un importo complessivo di 
€ 854,00 da imputarsi sul fondo del bilancio corrente esercizio al Capitolo 802005 “Servizi impianti 
sportivi”; 

Visto l’art. 125 comma 11 del D.Lgs. 12/04/2006 n. 163 che consente per servizi e forniture di 
importo inferiore ad Euro 40.000,00 l’affidamento diretto da parte del Responsabile del 
Procedimento;  

Ritenuto, ai sensi del comma 2 lett. B) dell'art. 35 del Regolamento comunale per la disciplina 
dei contratti di stipulare il relativo contratto a mezzo di corrispondenza, secondo l'uso del 
commercio; 

Visto che il Consiglio Comunale con deliberazione n 101 del 23.12.2013  ha approvato il 
Bilancio di Previsione 2014, con l’attuale rispetto dei limiti del patto di stabilità per l’anno in corso. 

Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali"; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di affidare alla Ditta VS VENETO SICUREZZA SRL con sede in Rossano Veneto (VI) -  Via 
Novellette, 25 – P. IVA 03643690245 la revisione del Sistema di ancoraggio installato sulla 
copertura metallica del Palangarano verso il corrispettivo di Euro 700,00 oltre IVA al 22% per 
complessivi Euro 854,00; 

2. di impegnare a favore della Ditta VS VENETO SICUREZZA SRL l’importo di Euro 854,00 
sul fondo del bilancio corrente esercizio al Cap. 802005 “Servizi impianti sportivi” secondo le 
seguenti coordinate previste dal D.lgs 118/2011: 

Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero 

Programma 1 Sport e tempo libero 

Titolo 1 Spese correnti 
Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi 

 
3. di procedere al pagamento della spesa in causa, sempre entro il limite massimo dell'impegno 

assunto, su presentazione di apposita fattura, liquidata dal sottoscritto, previa verifica ed 
attestazione, da parte del Capo Servizio o Capo U.O. competente, della regolarità qualitativa e 

 



quantitativa inerente alla commessa, di cui trattasi, nonché della corretta applicazione del prezzo 
convenuto, senza l'espletamento di ulteriori formalità (CIG. N° ZB80E3901A).  

 
4. di dare atto che le obbligazioni assunte con il presente provvedimento avranno scadenza nel 

corso dell’anno 2014. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 1711/0 

 
Firmato digitalmente  il 20/03/2014 da Francesco Benacchio / INFOCERT SPA valida dal 
15/11/2013 10:47:46 al 15/11/2016 01:00:00 - Firmato digitalmente  il 20/03/2014 da Federica 
Bonato / INFOCERT SPA valida dal 30/11/2012 11:38:16 al 30/11/2015 01:00:00 -  
 
 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 20/03/2014 al 04/04/2014 
 


